

# **ARNBORG KLEINSMEDIE A/S**

Hjøllundvej 2, Arnborg, 7400 Herning

## **Ekstern årsrapport for 01.1.2015 - 30.09.2016**

13. regnskabsår

Godkendt på den ordinære generalforsamling, den 5. januar 2017

-----  
Karsten Nielsen

**CVR. NR. 27 46 86 24**

## INDHOLDSFORTEGNELSE:

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5-6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8-11
Resultatopgørelse 01.10.2015 - 30.09.2016	12
Balance pr 30.09.2016:	
Aktiver	13
Passiver	14
Noter	15-17

## **SELSKABSOPLYSNINGER:**

Selskabet: Arnborg Kleinsmedie A/S  
Hjøllundvej 2, Arnborg  
7400 Herning

CVR-nr: 27 46 86 24

Direktion: Henrik Fuglede Nielsen  
Birkebækvej 4, Arnborg  
7400 Herning

Bestyrelse: Henrik Fuglede Nielsen  
Birkebækvej 4, Arnborg  
7400 Herning

Karsten Nielsen  
Skjernvej 6 B, Arnborg  
7400 Herning

Jane Skinnerup Nielsen  
Birkebækvej 4, Arnborg  
7400 Herning

Revisor: Revisionsfirmaet Gert Ovesen, registreret revisor  
Medlem af Dansk Revisorforening  
Rugvænget 21  
7400 Herning

Pengeinstitut: Spar Nord A/S  
Dalgasgade 30  
7400 Herning

Advokat: Kirk Larsen & Ascanius  
Torvet 21  
6700 Esbjerg

## **LEDELSESBERETNING:**

### **Generelt:**

Årsregnskabet for 2015/2016, der omfatter perioden 01.10.2015 - 30.09.2016, udgør selskabets 13. regnskabsår.

Selskabets aktiviteter har bestået i udførelse af smediearbejde for byggebranchen og produktion af underleverancer.

### **Udvikling i regnskabsåret 2015/2016:**

Selskabets indtjening udviser for indeværende år et overskud 2.094 tkr., der anses for meget tilfredsstillende.

### **Særlige forhold vedr. regnskabsåret 2015/2016:**

Der er foretaget tilbygning til eksisterende ejendom.

### **Resultatfordeling:**

Ledelsen foreslår den i resultatopgørelse viste resultatfordeling.

### **Hændelser efter regnskabsårets slutning:**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016/2017:**

Der forventes også et positivt resultat for det kommende år.

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 01.10.2015 - 30.09.2016**

	2015/2016	2014/2015	<u>NOTE</u>
BRUTTOFORTJENESTE	12.911.572	11.182.787	
Personaleomkostninger	7.583.656	6.307.852	
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	5.327.916	4.874.935	
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	2.164.876	1.927.671	
DRIFTSRESULTAT	3.163.040	2.947.264	
Finansielle indtægter	4.613	305	
Finansielle omkostninger	-479.617	-486.249	
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	2.688.036	2.461.320	
Skat af årets resultat	-593.877	-473.498	
ÅRETS RESULTAT	2.094.159	1.987.822	
Der foreslås fordelt således:			
Foreslået udbytte	1.000.000		
Overført til næste år	1.094.159	1.987.822	
FORDELT RESULTAT	2.094.159	1.987.822	

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2015**

<u>AKTIVER:</u>	30.09.2015	30.09.2015	<u>NOTE</u>
Produktionsanlæg og maskiner	4.851.730	5.505.381	1
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359.391	308.988	1
Grunde og bygninger	9.811.348	10.189.674	1
Materielle anlægsaktiver i alt	15.022.469	16.004.043	
Andre tilgodehavender	0	21.255	
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	21.255	
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>15.022.469</b>	<b>16.025.298</b>	
Råvarer og hjælpematerialer	1.670.287	576.683	
Varebeholdninger i alt	1.670.287	576.683	
Tilgodehavende fra salg	878.646	648.799	
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.334.403	1.373.524	
Andre tilgodehavender	0	33.750	
Periodeafgrænsningsposter	72.731	41.585	
Tilgodehavender i alt	2.285.780	2.097.658	
Kassebeholdning og indestående i bank	1.826.543	1.899.228	
Likvide beholdninger i alt	1.826.543	1.899.228	
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>5.782.610</b>	<b>4.573.569</b>	
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>20.805.079</b>	<b>20.598.867</b>	

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2015**

	30.09.2015	30.09.2015	<u>NOTE</u>
<u>PASSIVER:</u>			
Aktiekapital	500.000	500.000	2
Overført resultat	6.449.939	5.373.035	2
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	2
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>7.949.939</b>	<b>5.873.035</b>	
Udskudt skat	277.951	339.182	
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>277.951</b>	<b>339.182</b>	
Langfristet gæld til realkreditinstitutter	4.421.041	4.091.393	3
Langfristet gæld til banker	2.575.663	3.242.746	3
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>6.996.704</b>	<b>7.334.139</b>	
Kortfristet del af langfristet gæld	2.331.494	2.379.349	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.529.260	3.056.393	
Skyldig selskabsskat	627.190	498.999	
Anden gæld	1.092.541	1.117.770	
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>5.580.485</b>	<b>7.052.511</b>	
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>12.577.189</b>	<b>14.386.650</b>	
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>20.805.079</b>	<b>20.598.867</b>	
<b>PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</b>			4
<b>EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTESER</b>			5
<b>EJERFORHOLD</b>			6
<b>FINANSIELLE INSTRUMENTER</b>			7

	2015/2016	2014/2015	NOTE
<b><u>Materielle anlægsaktiver</u></b>			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg og inventar	Produktionsanlæg og maskiner
Bogført anskaffelsessum primo	13.129.190	737.610	9.364.270
Anskaffelser i året	104.547	140.000	711.509
Bogført anskaffelsessum ultimo	13.233.737	877.610	10.075.779
Afskrivninger primo	-2.939.516	-428.622	-3.858.889
Afskrivning	-482.873	-89.597	-1.365.160
Afskrivninger ultimo	-3.422.389	-518.219	-5.224.049
Bogført værdi ultimo	9.811.348	359.391	4.851.730
Heraf udgør leasede aktiver	0	0	3.167.644

<b><u>Egenkapital</u></b>						2
	Aktiekapital	Foreslået udbytte	Overført resultat	Henlæggelse til urealiseret tab på renteswap	Egenkapital i alt	
Saldo primo	500.000	0	6.504.615	-1.131.580	5.873.035	
Årets resultat	0	1.000.000	1.094.159	0	2.094.159	
Urealiseret tab	0			-22.121	-22.121	
Skat af ureali	0			4.866	4.866	
Saldo ultimo	500.000	1.000.000	7.598.774	-1.148.835	7.949.939	

Aktiekapitalen består af 500 aktier a' 1.000 kr. Aktierne er ikke frit omsættelige.

<b><u>Langfristede gældsforpligtelser</u></b>						3
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>						
	gæld 30.09.15	afdrag næste år	Langfristet gæld	afdrag 1-5 år	rest om 5 år	
DLR	4.643.046	222.005	4.421.041	910.529	3.510.512	
I alt	4.643.046	222.005	4.421.041	910.529	3.510.512	

			2015/2016	2014/2015	NOTE
<u>Langfristede gældsforpligtelser, fortsat</u>					3
<b>Gæld til banker</b>					
Leasingforpli	3.212.287	636.624	2.575.663	1.657.790	917.873
Renteswap	1.472.865	1.472.865	0	0	0
I alt	4.685.152	2.109.489	2.575.663	1.657.790	917.873
Langfristet gæld i alt	9.328.198	2.331.494	6.996.704	2.568.319	4.428.385

<u>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</u>					4
Grunde op bygninger er målt til			9.811.348	10.189.674	
Tinglyst pantegæld udgør			6.000.000	6.000.000	
Tinglyst restgæld udgør			4.643.046	4.451.753	
Kursværdi af renteswap			1.472.865	1.450.744	

Produktionsanlæg og maskiner indeholder finansielt leasede aktiver. Produktionsanlæg og maskiner er indregnet med 4.852 tkr. hvoraf finansielt leasede aktiver udgør 3.168 tkr. Leasingforpligtelser er indregnet med 3.212 tkr.

<u>Eventualaktiver og -forpligtelser</u>					5
--	--	--	--	--	---

**Eventualaktiver:**

Ingen.

**Eventualforpligtelser:**

Ingen

<u>Ejerforhold</u>					6
--------------------	--	--	--	--	---

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende min. 5% af aktiekapitalen på 500 tkr:

HN Holding A/S, Birkebækvej 4, Arnborg, 7400 Herning  
KN Arnborg Holding ApS, Skovbjergvænget 1, Arnborg, 7400 Herning



	2015/2016	2014/2015	<u>NOTE</u>
<u>Finansielle instrumenter</u>	-----		7

Virksomheden har indgået renteswaps til kurssikring af fremtidige renter på langfristet gæld på 4.643 tkr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 1.473 tkr. Årets tab på 22 tkr. er indregnet direkte på egenkapitalen med netto på 78% af forskydninger i renteswapen, svarende til 17 tkr. Herefter er det samlede akkumulerede tab på renteswapen indeholdt i egenkapitalen med 78% eller i alt 1.149 tkr. Renteswapen udløber den 30.12.2027.